PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7943/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INCLUSÃO DE UM
CENTRO ODONTOLÓGICO NO POSTO
DE SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF,
BATAILHARD.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de inclusão de um Centro
Odontológico no Posto de Saúde da Família-PSF, Batailhard.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para melhor atender aos pacientes na região.

Sendo de grande valia a criação de um centro odontológico no posto de saúde.

Sabemos que, um centro odontológico na localidade trará mais benefícios aos moradores que
possuem dificuldades de locomoção até o centro da cidade para agendamento e atendimento.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 13/09/2021 - 11:18:00 Data do Processo: 13/09/2021 - 13:54:2
Processo: 7943/202